COMUNICADO – CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO

DA REDE ESCOLAR – Nº 184/2023

Data: 18/12/2023

Assunto: Fechamento do 5º Conceito - 2023

Público: Rede Estadual e Outras Redes de Ensino

Prezados (as),

Conforme informação do comunicado 180/2023, o lançamento do fechamento/5º conceito

estará disponível até 28/12/2023.

Em casos de alunos ou turmas com pendência de lançamentos de bimestres anteriores,

informamos que essa ausência não será impeditiva para finalização do 5º conceito.

Tendo em vista a ausência de lançamento é fundamental registrar o ocorrido no prontuário

do aluno e considerar a possibilidade da convalidação de estudos.

Atenciosamente,

Celso Eduardo Manoel Ribeiro

Diretor I – NVE

De acordo.

Mateus Rogério Correa

Diretor Técnico II - CIE

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0038 | E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

mailto:depdmcie@educacao.sp.gov.br